

Välkky - Vähähiilisyys ja taloudellinen kestävyys Lapin matkailussa -hankkeeseen osallistuminen

1957/15.151/2019

Kunnanhallitus 25.02.2019 § 32

Lapin liitto on lähestynyt kuntaa 11.1.2019 Välkky-hankkeesta. Lapin liitto, Lapin matkailuelinkeinon liitto LME ja muutamat matkailun asiantuntijatahot ovat suunnitelleet yhdessä VÄLKKY-hanketta eli Vähähiilisyys ja taloudellinen kestävyys Lapin matkailussa. Hankeidea on syntynyt jo viime keväänä ja sitä on alustavasti esitelty syksyllä mm. Lapin matkailuparlamentissa ja Visit Finlandin Kestävän matkailun seminaarissa. Vastaanotto hankkeelle on ollut näissä tilaisuuksissa erittäin myönteinen.

Esityslistan mukana jaettava hankesuunnitelma on tarkentunut ja hankekumppanuuksia on kartoitettu lisää. Lapin liitto on lähestynyt kunnanjohtajia asiassa ja Lapin liitto hakee kunnista omarahoitusosuuksia. Koska hanke ei ehtinyt Lapin liiton v. 2019 toimintasuunnitelmaan, eikä omarahoitusta ole siksi huomioitu Lapin liiton budjetissa, sitä haetaan kunnilta erikseen. Omarahoitusta haetaan lisäksi matkailualueilta ja muilta hankekumppaneilta (jäteyhtiöt, Stora Enso + muut). Lisäksi Lapin matkailuelinkeinon liitto LME osallistuu hankkeeseen yritysrahoitusosuudella.

Hankeaika on 2,5 vuotta ja alustava arvio kokonaisbudjetista näillä toimenpiteillä on 642.250 euroa. Lapin liitto esittää, että Lapin kunnat tulisivat mukaan hankkeeseen yhteensä 37.000 euroa omarahoitusosuudella. Samaa summaa haetaan myös matkailun alueorganisaatioilta. Budjettilaskelmassa on arvioitu, että mukana olisi vähintään viisi matkailualueita. Omarahoitusosuus/matkailualue olisi siten 3.000 euroa/vuodessa. Kuntarahoitusosuudet on jyvitetty kunnille matkailun merkittävyyden mukaan eli lähtökohtana on ollut rekisteröityjen yöpymisten määrä tammi-lokakuussa 2018. Ajatuksena on, että ne kunnat joissa on eniten rekisteröityjä yöpymisiä, maksavat isommat osuudet omarahoituksesta, mutta matkailualueiden osuus on kaikille sama. Hankkeeseen osallistuvien matkailualueiden määrällä on vaikutusta kokonaisbudjettiin: Mitä enemmän alueita mukana, sitä enemmän esim. ostopalveluna tehtäviä mittauksia ja toimenpiteitä. Siksi lopullinen hankebudjetti voi vielä muuttua.

Ranuan kunnan omavastuuosuus olisi 1.250 euroa koko hankekaudelta 2019-2021.

Hankesuunnitelma on tarkoitus jättää 27.2.2019 päättyvään EAKR-hakuun. Lapin liitto pyytää sähköpostitse kommentteja ja arvioita hankkeesta, omarahoituksesta sekä alueenne kiinnostuksesta osallistua hankkeeseen viimeistään 1.2.2019 mennessä.

Esityslistan mukana jaetaan kunnan hanke-ehdotus Vähähiilisyiden ja taloudellisesti kestäväen kehityksen edistäminen Lapin matkailussa/Developing Low Carbon and Economically Sustainable Tourism in Lapland.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää lähteä mukaan VÄLKKY - Vähähiilisyys ja taloudellinen kestävyys Lapin matkailussa -hankkeeseen 1.250 euron omavastuuosuudella (koko hankekausi 2019-2021). Osuus katetaan uusiin kehittämishankkeisiin varatuista määrärahoista.

Samalla kunnanhallitus nimeää hankkeen yhteyshenkilöksi Salla-Mari Koistisen.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
kunnanjohtaja Sirpa Hakala
puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi